

# Lääne-Viru politseil oli tõine nädalavahetus

Lääne-Viru politseinikud jälgisid nädalavahetusel maakonnas avalikku korda ja käisid Ida-Virus kolleegidel abiks määratsejaid rahustamas.

## Toomas Herm

toomas@virumaateataja.ee

Rakvere politseiosakonna vanemkomissar Enn Kuusik ütles, et osa maakonna politseinikke käis reede õhtul Ida-Virumaal Jõhvis kolleegidel abiks tänavarahutusi mahasurumas. "Jõhvis oli päris tõine õhtu ja öö," sõnas maakonna politseijuht ja lisas, et asi läks kuni füüsilise vägivalda allasurumiseni.

Kuusiku sõnul käisid Jõhvis sellisedki politseiametnikud, kes tavaliselt välitöödel ei tegutse, näiteks uurijad. Et Ida-Virumaal olid arestikambriid puupüsti korrarikkujaid täis, siis toodi osa kinnipeetuid Rakverre.

Lääne-Virumaalt Jõhvi saadetud korravalvurid pälvisid Ida politseiprefektuuri prefekti Kalev Prillopi tunnustuse.

## Soditi Kalevipoega

Õöl vastu laupäeva Rakvere kesklinnas Säätumarketi juures lõhutud R-Kioskit ja järgmisel ööl Narva tänavas puruks visatud Nordi poe akent ei seostanud Kuusik pealinnas arenenud sündmustega.

Küll aga võis politsei hinnangul olla pealinna sündmustega seos nädalavahetusel Tapal juhtunud, mil Kalevipoja kuju (pildil) muutis senisest sagedamini värvi. "Oli nagu kameleon," ütles Tapavalla juhtivkonstaabel Joel Alla, kelle sõnul värviti ööl vastu laupäeva Kalevipoja kuju lillaks. Enne seda tek-

kis selle seljale musta värviga tehtud rist. Õöl vastu pühapäeva tühjendas kellegi kuritahtlik käsi Kalevipoja peale pulberkustuti, muutes kuju valgeks.

Alla sõnul kontrollis politsei Tapal pidevalt avalikku korda. Reede õhtul tabasid korralvalvurid kirikupargis Kalevipoja kuju lähedal kuueliikmelise alkoholijoobes kamba. Selle liikmete vanus ulatus 18-20 aastani. Kolm noormeest toimetati politseisse kainenema, ülejäänud lasti koju. "Kes sirgemini kõndisid, need lasime minna," selgitas Alla.

## Inimesed aitasid

Juhtivkonstaabli sõnul sai politsei nädalavahetusel tavalisest rohkem väljakutseid. Suur abi oli korralvalvuritel tähelepanelikest inimestest, kes suuremaid kogunemisi märgates andsid sellest kohe politseile teada.

Lääne-Viru politseijuht Enn Kuusik ütles, et lisaks Tapale teavitati politseid kahtlastest kogunemistest ka Rakveres, Kundas ja Tamalus.

Maakonna politseijuht palus neid tähelepanelikke kodanikke ajalehe vahendusel tänada. Samuti andis mundrimeestele indu juurde ametivõimude huvi toimuva vastu.

Kuusiku sõnul helistasid inimesed politseisse ja pakkusid end appi. Abipolitseinikuks soovib Lääne-Virumaal saada ligi sada inimest. Neist enamik on kaitseliitlased. Lähipäevil korraldatakse neile vajalik koolitus.

**"Kes sirgemini kõndisid, need lasime minna."**

Joel Alla

